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簡明綜合權益變動表

截至二零零二年六月三十日止六個月

（未經審核） 股本 股份溢價 股本儲備 換算儲備 虧絀 總額

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

於二零零二年一月一日 71,230 97,888 2,099 － (104,889) 66,328

行使購股權 6 － － － － 6

行使購股權產生之溢價 － 4 － － － 4

外幣換算差額 － － － 49 － 49

期間虧損淨額 － － － － (6,455) (6,455)

於二零零二年六月三十日 71,236 97,892 2,099 49 (111,344) 59,932

（未經審核） 股本 股份溢價 股本儲備 換算儲備 虧絀 總額

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

於二零零一年一月一日 55,976 87,984 2,099 － (59,030) 87,029

期間虧損淨額 － － － － (29,572) (29,572)

於二零零一年六月三十日 55,976 87,984 2,099 － (88,602) 57,457

簡明財務報表附註

截至二零零二年六月三十日止六個月

1. 編製基準及主要會計政策

本未經審核簡明綜合中期報表乃根據會計實務準則（「會計實務準則」）第25號「中期財務報

告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄16之適用披露規定而編

製。

編製本簡明財務報表所採用之會計政策與編製截至二零零一年十二月三十一日止年度之

全年財務報表所採用者相符，惟本集團已採納以下由香港會計師公會頒佈並於二零零二

年一月一日或其後開始之會計期間生效之會計實務準則：
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會計實務準則第1號（經修訂）： 財務報表之呈列

會計實務準則第11號（經修訂）： 外幣換算

會計實務準則第15號（經修訂）： 現金流量表

會計實務準則第25號（經修訂）： 中期財務報告

會計實務準則第33號： 終止經營業務

會計實務準則第34號： 僱員福利

採納上述會計實務準則導致現金流量表及權益變動表之呈報方式有所改變，但對本會計

期間或上一個會計期間之業績並無重大影響。因此，毋須作出前期調整。

2. 分類資料

就管理而言，本集團之架構現分為三個業務分部－玩具製造業務、餐飲業務以及證券買

賣與投資。本集團按上述之業務為基準呈報其主要分類資料。

本集團於本期間之收益及業績按業務分部分析如下：

二零零二年 玩具製 證券買賣

（未經審核） 造業務 餐飲業務 及投資 總額

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

收益 34,340 3,146 － 37,486

分類業績 (3,305) 47 (37) (3,295)

未分配其他收入 148

未分配其他支出 (1,367)

經營虧損 (4,514)

本集團於二零零一年僅有玩具製造業務此一業務分部。
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本集團於本期間之營業額及業績按地區市場分析如下：

二零零二年

（未經審核） 北美洲 亞洲 歐洲 其他 總額

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

收益 14,306 14,660 3,482 5,038 37,486

分類業績 (1,377) (1,098) (335) (485) (3,295)

未分配其他收入 148

未分配其他支出 (1,367)

經營虧損 (4,514)

二零零一年

（未經審核） 北美洲 亞洲 歐洲 其他 總額

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

收益 14,975 6,744 2,422 1,276 25,417

分類業績 (18,337) (6,106) (2,415) (1,243) (28,101)

未分配其他收入 2,174

經營虧損 (25,927)
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3. 經營虧損

經營虧損已扣除／（計入）下列項目

六個月

截至 截至

二零零二年 二零零一年

六月三十日止 六月三十日止

港幣千元 港幣千元

折舊及攤銷 4,215 4,408

商譽攤銷 26 －

員工成本 9,308 8,700

已售存貨成本 17,922 33,195

利息收入 (133) (109)

出售物業、廠房及設備之溢利 － (82)

4. 稅項

由於本集團於期間並無應課稅溢利，故並無就香港利得稅作出撥備。

5. 每股虧損

每股基本虧損乃根據期內虧損淨額港幣6,455,000元（截至二零零一年六月三十日止六個

月：港幣29,572,000元）及期內已發行普通股加權平均數712,360,000股（截至二零零一年

六月三十日止六個月：559,760,000股）計算。

由於在截至二零零二年六月三十日止六個月及截至二零零一年六月三十日止六個月行使

本公司之已發行購股權具有反攤薄影響，故此並無呈列每股攤薄虧損。

6. 中期股息

董事會並不建議就截至二零零二年六月三十日止六個月派發任何中期股息（二零零一年：

無）。



14

樂
家
集
團
有
限
公
司

二
零
零
二
年
中
期
報
告

7. 資本開支

物業、廠房

研發費用 商譽 及設備

港幣千元 港幣千元 港幣千元

截至二零零二年六月三十日止六個月

期初賬面淨值 2,732 － 91,122

添置 － － 1,319

收購附屬公司 － 3,094 4,616

折舊及攤銷 (309) (26) (3,906)

期末賬面淨值 2,423 3,068 93,151

8. 應收賬款及其他應收款項

除貨到付款及信用狀外，本集團並授予客戶14 至90 日之信貸期。

於報告日之應收賬項賬齡分析如下：

二零零二年 二零零一年

六月三十日 十二月三十一日

港幣千元 港幣千元

0 至60 日 11,595 4,206

61 至90 日 512 1,222

超過90 日 9,078 7,720

21,185 13,148

9. 應付賬款及其他應付款項

於報告日之應付賬款賬齡分析如下：

二零零二年 二零零一年

六月三十日 十二月三十一日

港幣千元 港幣千元

0 至60 日 16,587 16,309

61 至90 日 1,422 3,178

超過90 日 10,702 6,828

28,711 26,315
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10. 融資租約及租購合約

於二零零二年六月三十日，本集團根據融資租約及租購合約應償付之債項現值如下：

二零零二年 二零零一年

六月三十日 十二月三十一日

港幣千元 港幣千元

一年內 67 67

第二至第五年（包括首尾兩年） 50 84

117 151

於二零零二年六月三十日，本集團根據融資租約及租購合約應償付之債項如下：

二零零二年 二零零一年

六月三十日 十二月三十一日

港幣千元 港幣千元

一年內 81 81

第二至第五年（包括首尾兩年） 61 102

142 183

未來付款 (25) (32)

根據融資租約及租購合約之債務現值 117 151

11. 股本

每股面值港幣0.10 元之普通股 股份數目 股本

千股 港幣千元

法定

於二零零二年一月一日及

二零零二年六月三十日 5,000,000 500,000

已發行及繳足

於二零零二年一月一日 712,300 71,230

行使購股權 60 6

二零零二年六月三十日 712,360 71,236
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12. 收購附屬公司

於二零零二年五月三十一日，本集團收購Masindo International Limited（「Masindo」）之80%

股本權益，  Masindo乃投資公司，單獨持有Brewerkz Singapore Pte Ltd.及其附屬公司（統

稱「Brewerkz」）之51%權益，總成本約為港幣7,386,000元，全數以現金支付。Brewerkz之

主要業務為經營餐館並釀製啤酒。Brewerkz可辨識資產淨值之公平值約為港幣4,292,000

元（不包括少數股東權益）。收購產生之商譽將以直線法分十年攤銷。

收購之影響概列如下：

港幣千元

廠房及設備 4,676

流動資產淨值 5,865

遞延稅項 (22)

少數股東權益 (6,227)

4,292

商譽 3,094

收購代價總額 7,386

收購產生之現金流出淨額

現金代價 (7,386)

收購之銀行結存及現金 3,938

(3,448)

Brewerkz於本中期期間對本集團之業績並無重大貢獻。
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13. 承擔

本集團於結算日並無任何重大資本承擔。

於二零零二年六月三十日，本集團根據不可撤銷經營租約應付未來期間之最低租金如下：

其他物業

二零零二年 二零零一年

六月三十日 十二月三十一日

港幣千元 港幣千元

一年內 618 618

第二至第五年（包括首尾兩年） 773 1,082

1,391 1,700

14. 審核委員會

未經審核中期報告已由本集團之審核委員會審閱。

上市規則規定之其他資料

購買、出售或贖回本公司之上市證券

截至二零零二年六月三十日止六個月，本公司及其附屬公司概無購買、出售或贖回

本公司任何上市證券。

董事、主要行政人員之股本或債務證券權益

(i) 股份

於二零零二年六月三十日，本集團之董事及主要行政人員於本公司按照證券（披

露權益）條例（「披露權益條例」）第29 條設存之登記冊所載之本公司股本權益如

下：

所持普通股數目

董事姓名 個人權益 公司權益

陳尚偉（附註） － 60,000,000

馬德鄰 380,000 －

附註： 該等本公司之股份由陳尚偉先生實益擁有之公司MCC814 (Holdings) Limited持有。


